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Styrelsen för Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige får 

härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 202 5.  

Å rsredovisningens slutliga innehåll  fastställdes av styrelsen den  8 maj 

202 6. 

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.  Om inte annat 

särskilt anges redovisas , alla belopp i hela kronor (kr).  Uppgifter i 

parantes avser föregående år.  

 

Adress:  

Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige  

c/o The Works  

Medborgarplatsen 25  

118 72  Stockholm  

Sweden  

 

Webbplats:  

www.nrc.se  

 

Omslagsfoto : Beate Simarud /NRC  

Provinsen Nor ra K ivu , Demokratiska republiken Kongo , 2023 : NRC 

genomförde insatser för tak över huvudet och utbildning  till 

internflyktingar i Kanyaruchinya -området  som en del av den 

humanitära responsen.  
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Förvaltningsberättelse 

Verksamheten 

 

Allmänt om verksamheten  

Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige  (NRC Sverige)  bildades i december 

2016 . V erksamhet en startade  i januari 2017 och insamlingsarbete samt 

opinionsbildning  har bedrivits i Sverige sedan dess. Insamlingsstiftelsen är politiskt 

och religiöst neutral, i linje med NRC i andra länder.  

Insamlingsstiftelsens mål är att bidra till humanitärt arbete i enlighet med dess 

stiftelseförordnande och stadgar . NRC  Sverige bidra r  med medel och eventuellt 

andra resurser till NRC:s globala humanitära arbete – direkt och indirekt i samarbete 

med NRC:s globala verksamhet.  Projekten som finansieras av NRC Sverige ska främja 

skydd av rättigheterna för fördrivna och utsatta människor i kris  genom stöd för att 

möta omedelbara humanitära behov, förebygga ytterligare fördrivning och bidra till 

hållbara lösningar. A nslag till projekt beviljas alltid utifrån faktiska behov och på ett 

opartiskt sätt.  

NRC Sverige har ett 90 -konto. Detta utfärdas av Svensk Insamlingskontroll som 

regelbundet granskar verksamheten  för att se till att insamlade medel går till rätt 

ändamål . NRC Sverige är även  medlem i Giva Sverige, en svensk branschorganisation  

som arbetar  för tryggt givande . 

 

Norwegian Refugee Council (NRC)  

NRC Sverige  är en del av den internationella humanitära organisationen Norwegian 

Refugee Council (NRC)  - Stiftelsen Flyktninghjelpen . NRC är en  politiskt och religiöst 

neutral  organisation som är specialiserad på att hjälpa människor på fly kt  i krigs - 

och krisdrabbade områden . För dessa människor arbetar NRC med humanitärt 

hjälparbete, försvara nde av rättigheter  och rapportering till  myndigheter och 

allmänheten.  

NRC fokuserar på en uppsättning kärnkompetenser. Dessa är bland annat utbildning, 

försörjning, tak över huvudet och skydd mot våld. Andra exempel är vatten, sanitet 

och främjande av hygien (WASH) samt information, rådgivning och juridisk hjälp 

(ICLA). Opinionsbildning sker på olika nivåer, såväl som  påverka nsarbete gentemot  

beslutsfattare för  att rättigheterna för utsatta människor på flykt ska respekteras. 

Både budskap och strategier baseras på förstahandserfarenhet och specialiserad 

expertis.  

NRC  driver  Internal Displacement Monitoring Centre (IDMC),  den världsledande 

aktören inom data och analys om människor på flykt i sitt hemland . NRC driver 

också NORCAP, som arbetar för att förbättra biståndet för att bättre skydda och 

stärka människor som drabbats av kriser och klimatförändringar, genom att 
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tillhandahålla expertis och lösningar till humanit ära, utvecklings - och fredsbyggande 

aktörer . 

Organisationens huvudkontor finns i Oslo, Norge.  

Under 202 5 hjälpte NRC miljontals  människor med humanitärt bistånd i 39  länder.  

 

 
NRC:s globala närvaro under 202 5. 

 

Sveriges biståndsmyndighet Sida (Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete) 

gav NRC donationer under 202 5 genom ett flerårigt ramavtal med Sidas enhet för 

humanitärt bistånd. Därutöver mottog NRC utvecklingsmedel från andra enheter hos 

Sida.  Ramavtalet omfattade perioden 2022 –2025  och var fortsatt  i kraft under 

räkenskapsåret.  De ssa intäkter redovisas inte som intäkter  för NRC Sverige utan som 

intäkter för den norska stiftelsen . Sida är  sedan flera år tillbaka  en viktig strategisk 

partner för NRC. Mer information finns på NRC:s globala webbplats www.nrc.no . 

 

Förvaltning 

 

NRC Sverige  är en självständig insamlings stiftelse som har sitt säte i Stockholm. 

Samarbetet mellan NRC Sverige och NRC regleras genom olika avtal. Dessa avtal 

avhandlar bland  annat  hanteringen av stödanslag och den dagliga driften av 

verksamheten.  

 

Administration  

NRC Sverige administreras i samarbete med NRC: s avdelning för externa relationer  

vid  huvudkontoret i Oslo och i Sverige. Följande befattningar har ansvar för 

administrationen av insamlingsstiftelsen:  

• Chef för global insamling hos NRC och v erkställande direktör  för NRC 

Sverige: Övergripande o perativt ansvar.  
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• Governance -rådgivare  för NRC Sverige : Administrativt ansvar , inklusive 

efterlevnad av svensk stiftelselagstiftning och Giva Sveriges  kvalitetskod.  

• Rådgivare inom ekonomi  hos NRC  och ekonomiansvarige för NRC Sverige: 

Ekonomiskt ansvar.  

• Operativt ansvarig för NRC Sverige: Operativt ansva r.  

 

Styrelsen  

Styr elsen ansvarar för insamlingsstiftelsens organisation och förvaltning samt 

säkerställer att verksamheten bedrivs i enlighet med stiftelsens ändamål, gällande 

lagstiftning och Giva Sve riges Kvalitetskod.  

Under räke n skapsåret 2025 bestod styrelsen av tre ledamöter : Geir Olav Lisle 

(ordförande), Annelies Ollieuz  och Per Kotschack . Styrelsen  har  haft två 

protokollförda sammanträden  samt fattat beslut per capsulam vid behov . Närvaron 

vid styrelsens sammanträden  uppgick till  100 procent.  Styrelseledamöterna uppbär 

inget arvode.  

Geir Olav Lisle och Pe r  Kotschack lämnade sina uppdrag per den 31 december 2025.  

 

Suppleanter  

Under räkenskapsåret  2025 var Jamie Sletten,  Rune Johansen och  Tine Kjeldstadli  

styrelsesuppleanter. Rune Johansen lämna de  sitt uppdrag per den 31 december 2025.  

 

Valberedning  

Valberedningen bestod av tre personer under 202 5: Jessica Stensell , Guri Romtveit  

och  Patrik Ekl øf . 

 

Ekonomi  

Grant Thornton Sweden AB anlitas som redovisningsbyrå. Revisor  är Grant Thornton  

Sweden AB  med den auktoriserade revisorn Josefine Fors  som huvudansvarig.  

 

NRC.se  

Webbplatsen blir uppdaterad kontinuerligt med reportage , information  och annat 

innehåll.  Nyheter  om NRC:s arbete  publiceras  löpande  på den globala webbplatsen 

www.nrc.no och den norska webbplatsen www.flyktninghjelpen.no.  

 

Field Operations (fältverksamhet en ) och NORCAP  

Under 2025 hade NRC Sverige en anställd som arbetade  med verksamhetsutveckling  

för  NRC:s globala  Field Operations  (fältverksamhet en ). Denna anställning avslutades 

med verkan från den 1 oktober 2025 . NRC Sverige hade också fram till slutet av 
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september 2024 en anställd som arbetade för NORDEM (Norwegian Resource Bank 

for Democracy and Human Rights) under NORCAP och var utsänd från Bryssel.  

Anställning arna  har genomförts i enlighet med insamlingsstiftelsens föreskrifter 

samt svensk lagstiftning om förvaltning av stiftelser och i enlighet med stiftelsens 

ändamål. Samtliga  utgifter i samband med dessa två anställning ar  har återbetala ts 

till NRC Sverige  i enlighet med gällande avtal . Kostnaderna har redovisats i enlighet 

med tillämpliga redovisningsprinciper och i dialog med NRC:s centrala ekonomi - och 

styrningsfunktioner.  

Efter 2025 har NRC Sverige inga anställningar eller administrativa åtaganden 

kopplade till  varken  Field Operations  eller NORCAP . Mot bakgrund av nuvarande 

resursförutsättningar är det inte insamlings stiftelsens avsikt att ingå liknande 

arrangemang framöver.  Eventuella framtida arrangemang kan dock  endast 

genomföras under förutsättning att verksamheten kan klassificeras som 

ändamålsverksamhet.  

 

Hållbarhetsupplysningar 

 

Anställda och leverantörer  

NRC har interna riktlinjer och policy s som syftar till att säkerställa goda 

arbetsmiljöer och ett ansvarsfullt agerande i hela organisationen . Under 202 5 har  

dessa riktlinjer följts upp inom ramen för den svenska styrelsens arbete med 

styrning, riskhantering och intern kontroll.  

NRC:s internationella uppförandekod ( Code of Conduct) måste följas av alla anställda 

i hela organisationen, oavsett var personen arbetar i världen , och omfattar bland 

annat nolltolerans mot  diskriminering, sexköp, utnyttjande, mobbning och 

korruption.  

Under året har NRC Sveriges styrelse även behandlat frågor kopplade till interna 

administrativa och finansiella rutiner, inklusive tydliggörande av ansvarsfördelning, 

delegationsordning och behörigheter, som en del av arbete t med att stärka intern 

kontroll och regelefterlevnad.  

Samtliga  leverantörer och samarbetspartner s har åtagit sig att  hålla  en hög etisk 

standard  och alla avtal omfattas av tillämpliga rutiner för dataskydd i enlighet med 

GDPR.  

 

Miljö arbete  

NRC Sverige har under året inte haft någon omfattande egen operativ verksamhet 

med betydande miljöpåverkan. Miljöpåverkan  i Sverige är begränsad till 

kontorsverksamhet, digital kommunikation och upphandling av tjänster.  NRC 

Sveriges indirekta miljöpåverkan sker genom finansiering av internationell 

verksamhe t. 
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NRC arbetar för att göra den internationella verksamheten mer miljömässigt hållbar. 

Arbetet syftar även till att adressera effekterna  av klimatförändringar och 

miljöförstöring i relation  till människor på flykt.  

En internationell målsättning finns om att minska koldioxidutsläppen med 20 

procent per heltidsanställd, från NRC:s globala baslinje för år 2019 fram till år 2030. 

Denna utveckling följs upp i rapporten ”Carbon Footprint Report” som publiceras på 

årlig bas is av NRC.  

Fokusområdena för NRC:s miljöstrategi 202 5–202 6 är analys av klimatrisker , 

klimatanpassning samt minskat beroendet av generatorer som drivs av fossila 

bränslen genom övergång till förnybar energi, i synnerhet solenergi . Under 2025 

fortsatte implementeringen av solenergilösningar i flera landoperationer som en del 

av detta arbete.  

Mer information om  NRC:s  miljö - och klimatarbete finns på organisationens  globala 

webbplats www.nrc.no . 

 

Förväntad framtida utveckling  samt väsentliga risker och  osäkerhetsfaktorer  

Under 2025 har NRC Sverige fortsatt att arbeta strukturerat  med riskhanterin g i 

enlighet med Giva Sveriges Kvalitetskod . Insamlingsstiftelsens s tyrelse  har under 

året tagit ställning till  en uppdaterad riskanalys och riskhanteringsplan som 

omfattar centrala riskområden såsom styrelsens kontinuitet, organisatori sk 

kapacitet, regelefterlevnad och kommunikationsrelaterade risker . 

R isken för sårbarhet vid frånvaro eller förändringar i nyckelroller  har 

uppmärksammats , vilket under året har hanterats genom att stärka dokumentation, 

och förbättra behörighetsstrukturer. För att minska risken för kompetens och 

kontinuitetsbrist har valberedningens arbete stärkts genom tydligare processer och 

uppföljning.  

Att skaffa fler intäktskällor och förbättra insamlingen är NRC Sveriges  prioriteringar  

även för 2026. I skrivande stund pågår en global trend bland givarländer att 

genomföra biståndsnedskärningar. Utvecklingen har inte haft en direkt påverkan på 

NRC Sveriges verksamhet, men det globala behovet av humanitär finansiering har 

ökat dramatiskt under 2025.  D et förändrade globala finansieringslandskapet innebär 

fortsatt osäkerhet och kräver löpande uppföljning.   

 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 

 

Verksamhetsdrift  

Arbetet under året har präglats av fortsatt konsolidering av organisationens rutiner 

för ekonomi, administration och styrning i enlighet med Giva Sveriges Kvalitetskod.  

Den administrativa kapaciteten har stärkts genom en  nyinrättade tjänst, vilket har 

bidragit till en förbättrad organisatorisk resiliens , avlastat nyckelfunktioner och 
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skapa t bättre  förutsättningar för  långsiktig  planering, uppföljning och 

kvalitetssäkring av verksamheten.  

Insamlingsverksamheten har samtidigt utvecklats med fokus på givarupplevelse , 

intäktskällor  och effektivitet , bland annat genom en vidareutveckling av 

donationssidorna på webbplatsen . Under året genomfördes också en telefonbaserad 

kampanj, den första i sitt slag för NRC Sverige, där tidigare månadsgivare blev 

ombedda att bli månadsgivare på nytt.   

 

Digitala kanaler   

Digitala kanaler har använts för informationsspridning, insamling och 

givarengagemang. En öronmärkt digital insamling för Gaza har genomförts med stöd 

av betald annonsering i sociala medier och var fortsatt aktiv vid årets sl ut.  

Artiklar och pressmeddelanden har publicerats löpande på den svenska webbplatsen 

om NRC:s arbete och den globala situationen för människor i flykt. Bland dessa 

ingick publiceringar kopplade till NRC:s årliga lista över världens tio mest 

försummade flyktkri ser . Syftet var att uppmärksamma humanitära risker som 

annars får en begränsad synlighet och finansiering.  

Närvaron i sociala medier har upprätthållits genom regelbunden organisk 

publicering på Instagram och Facebook, samt betald annonsering i samband med 

utvalda kampanjer, däribland Gaza -insamlingen och julkampanje n. Digital 

annonsering i Meta -kanalerna återupptogs som en del av insamlingsarbetet.  

Givarservicen har stärkts genom lansering av en digital frågesvar -plattform . I 

samband med julkampanjen lanserades även en digital gåvoshop innehållandes  

“gåvor med mening” samt en ko stnadsfri och nedladdningsbar pepparkakshusmall , 

designad åt NRC av arkitektbyrån Snøhetta , som ett kampanjelem ent . 

 

G åvor  och bidrag  

Privata gåvor, främst från månadsgivare, utgjorde den stora majoriteten av 

intäkterna för NRC Sverige 202 5. Därutöver erhölls gåvor från organisationer  om 

totalt 62 000 SEK . Skillnaden i totala intäkter jämfört med 2024 förklaras främst av 

variationer i bidrag och kostnadsersättningar från NRC, medan utvecklingen av 

privata gåvor har varit stabil.  

Insamlingsstiftelsen erhåller  bidrag från NRC årligen i enlighet med ett avtal.  

Arbetet och investeringarna under räkenskaps året förväntas bidra till att öka både 

synlighet och intäkter framöver.  

 

Ändamålsprojekt och effekter  

NRC Sveriges syfte är att samla in medel genom insamlingsaktiviteter på den svenska 

marknaden och använda dessa medel för att ge hjälp till människor som fördrivits  
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av konflikt och kris. Detta görs i samarbete med NRC:s huvudkontor i Norge.  NRC 

hanterar bokföring och revision av ändamålsprojekten . 

Under 202 5 slutfördes  projekt finansierade av NRC Sverige  i  Syrien, Sudan, Mali, 

Libanon och Gaza . Bland annat har följande resultat uppnåtts : 

• I Syrien slut fördes två  projekt under 2025. Ett av dessa genomfördes i syfte 

att öka till gången till  vatten -, sanitet s- och hygien tjänster  (så kallade WASH -

tjänster ) samt utbildning  i konflikt - och krisdrabbade områden. I nordöstra 

Syrien blev bland annat  två skolor rehabiliterade, vilket inkluderade 

uppgradering av  19 sanitära anläggningar . Detta bidrog  till att  753 elever fick 

förbättrad tillgång till säkra och inkluderande lärmiljöer. I nordvästra Syrien 

nåddes  257 643  personer i ett lägerkluster av hjälp i form av  

vattenleveranser, slam tömning  och avfallshantering . Totalt  levererades över 

149 miljoner liter vatten, vilket överträffade projektets ursprungliga mål. 

Uppföljning visade  att 98 procent  av  hushållen i lägerklustret  som  omfattades 

av avfallshanteringstjänsterna uppgav att de haft  direkt nytta av NRC:s 

insatser . 

 

• I Sudan genomfördes ett projekt i regionen Darfur och delstaten Vita Nilen  

med fokus på individanpassade skyddsinsatser. I Darfur fick 391 personer  

skyddsstöd  via samhällsledda initiativ, exempelvis  rehabilitering av  en  

vattenpunkt samt utbildning och  verktyg  till kvinnor för säkrare  

inkomstgenerera n de aktiviteter . I Vita Nilen  genomfördes bland annat 

riskbedömningar  som ledde till att över 400 internt fördrivna personer fick 

skyddsstöd i form av kontantstöd och informativ hjälp för tillgång till 

tjänster . 

 

NRC Sverige gav  stödanslag för totalt  24 MSEK  under 202 5, motsvarande  83,7  procent  

av de  totala  intäkter n a. Stödanslag en gavs  till följande nya  eller under året pågående  

ändamål sprojekt , vilka löper vidare in i 2026 : 

 

NRC i Demokratiska republiken Kongo  

Stödanslag  202 5: Totalt 11  MSEK * 

Motivering: Under början av 2025 eskaler ar  konflikten i Nor ra Kivu  i östra 

Demokratiska repub liken Kongo  kraftigt , och  den väpnade gruppen M23 t ar  kontroll 

över provinshuvudstaden Goma. Situationen led er  till omfattande ny intern 

fördrivning och ökade humanitära behov, särskilt bland hushåll som tvingas 

återvända till förstörda bostäder utan tillgång till grundläggande samhällsservice.  

I projekt planerna  ingår genomförande av insatser för tillgång till  tak över huvudet , 

vatten -, sanitets -, och hygien tjänster  (WASH) samt rättshjälp kopplat till bostads -, 

mark - och äganderätt (HLP). Stödet  riktas till  fördrivningsdrabbade  hushåll , med  
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fokus på återvändande familjer  i en instabil och resursbegränsad kontext.  

*Stödanslaget består av en initial allokering om 8 MSEK samt en tilläggsallokering  om 3 MSEK under 2025.  

 

NRC i Myanmar  

Stödanslag 202 5: Totalt 3 MSEK  

Motivering: Myanmar befinner sig i en utdragen väpnad konflikt med omfattande 

intern fördrivning. Under 2025 drabbades flera del ar av landet  dessutom av en 

jordbävning med magnituden  7,7 som  orsakade omfattande skador på b yggnader  

och infrastruktur . 

Stöd anslaget  bidrar till  NRC:s  pågående respons , med fokus på  att nå sår bara  hushåll  

som drabbats  av jordbävningen och konflikten.  Planerna omfattar bland annat 

skyddsinsatser , stöd för tak över huvudet samt rätt shjälp avseende 

identitetshandlingar och  bostads -, mark - och äganderätt . 

 

NRC i Haiti  

Stödanslag 202 5: Totalt 5 MSEK  

Motivering : Den humanitära situationen i Haiti präglas av väpnat våld , politisk 

instabilitet och svag statlig närvaro. Läget  förvärrades under 2025 , med  omfattande 

intern fördrivning och ökade humani tära behov i flera delar av landet . O mkring  1,4 

miljoner människor är  intern t fördriv na  enligt internationella uppskattningar.  

Projektet väntas komplettera och förstärka pågående responsinsatser i landet som 

fokuserar på förbättrat skydd, utbildning och rättshjälp för inter nflyktingar , särskilt 

i det större huvudstadsområdet Port -au -Prince.  

 

NRC i Tc had  

Stödanslag 202 5: Totalt 5 MSEK  

Motivering:  Den väpnade konflikten i Sudan har sedan 2023 lett till omfattande 

flyktströmmar till Tchad.  Under 2025 har  pr ovinserna Wadi Fira och Ennedi -Est  i 

östra delen av landet  tagit emot ett betydande antal sudanesiska flyktingar . Region en  

präglas av långvarig instabilitet och återkommande kriser.  

Projektet syftar till att förbättra skyddet, värdigheten och välbefinnandet för 

människor på flykt från grannlandet Sudan. I plane rna  finns  rättshjälpsinsatser och 

förbättrad tillgång till vatten -, sanitet och hygientjänster (WASH) i en  sedan länge  

underfinansiera d kontext . 

Utöver internationella stödanslag  har en del av organisationens intäkter  använts till 

ändamåls verksamhet  i Sverige  såsom  opinionsbildning  samt information och 

kommunikation om humanitära behov . Dessa kostnader redovisas som 

ändamålskostnader enligt tillämpade redovisningsprinciper.  
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Resultat och styrning 

De totala intäkterna för NRC Sverig e uppgick under 2025 till  28,7 MSEK. Intäkterna 

kom huvudsakligen från fasta donationer från svenska månadsgivare. Totalt uppgick 

insamlade medel under året till 26,1 MSEK.  

Under 2025 betalade NRC Sverige ut stödanslag till humanitära projekt om totalt  24 

MSEK. Resultatet för räkenskapsåret uppgick till  en vinst  om 0,5  MSEK . 

Vid utgången av 202 5 hade  NRC Sveriges eg na kapital ökat  jämfört med föregående 

år , från 9,0  MSEK till 9,6 MSE K .  

NRC Sverige har ett 90 -konto, vilket är en kvalitetsstämpel från Svensk 

Insamlingskontroll so m kontrollerar verksamheten . NRC Sverige är även medlem i 

Giva Sverige , en svensk branschorganisation som arbetar för tryggt givande , och 

följer deras kvalitetskod.  

Flerårsöversikt (TSEK) 2025  2024  2023  2022  

Insamlade medel  26 145  29 669  36 537  47 916  

Erhållna bidrag  1 567  1 835  3 429  2 972  

Lämnade bidrag  24 000  24 035  41 018  64 168  

Övriga ändamålskostnader  1 385  2 704  1 688  1 511  

Soliditet (%)  95  94 90  90  

Verksamhetsresultat  559  5 139  -4 961  -27 528  

Balansomslutning  10 087  9 634  4 358  9 901  

 

 

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings - och värderingsprinciper.  

Insamlingsstiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat - 

och balansräkning med noter.  
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Resultaträkning  

 

Not  

 

 

 

202 5 

 

 

 

2024  

 
Verksamhetsintäkter           

Gåvor  3 26 144 929    29 668 868    

Bidrag  3  1 566 978    1 835 250    

Nettoomsättning  4 949 576   2 483 666   

Summa stiftelsens intäkter   28 661 483    33 987 784    

            

Verksamhetskostnader 5, 6         

Ändamålskostnader   -25 385 056   -26 739 077   

Insamlingskostnader   -1 150 564    -274 641    

Administrationskostnader   -1 566 978   -1 835 252   

Summa stiftelsens kostnader    -28 102 598    -28 848 970    

           

Verksamhetsresultat    558 885    5 138 814    

            

Resultat från finansiella investeringar           

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter    3 738    507    

Räntekostnader och liknande resultatposter    -1 619    -1 633    

Summa resultat finansiella investeringar    2 119    -1 126    

Resultat efter finansiella poster    561 004    5 137 688    

   

Resultat för skatt             561 004    5 137 688    

      

Skatt  7 -24 276    -44 584   

Årets resultat    536 728    5 093 104    
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Balansräkning 
 

 

Not  

 

 

202 5-12-31  

 

 

2024 -12-31  

Tillgångar         

Omsättningstillgångar         

 

Kortfristiga fordringar          

Beviljade ej erhållna bidrag  8 1 541    28 517  

Övriga fordringar  9 4 019     1 335  

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter    59 692    12 811  

Summa kortfristiga fordringar    65 252    42 663  

 

Kassa och  bank    10 022 081    9 591 329  

Summa omsättningstillgångar    10 087 333    9 633 992  

         

SUMMA TILLGÅNGAR    10 087 333    9 633 992  
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Balansräkning 
 

 

Not  

 

 

202 5-12-31  

 

 

2024 -12-31  

Eget kapital och skulder         

          

Eget kapital          

Balanserat resultat    9 030 065    3 936 961  

Årets resultat   536 728   5 093 104  

Summa eget kapital    9 566 793    9 030 065  

         

Kortfristiga skulder         

Leverantörsskulder    42 825    7 846  

Aktuella skatteskulder   32 743    23 428  

Övriga skulder    148 481    167 563  

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter    296 491    405 090  

Summa kortfristiga skulder    520 540    603 927  

          

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER    10 087 333    9 633 992  

  

Docusign Envelope ID: A451095F-AD15-86CC-80BD-773F0E8C977F



Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige  

Org.nr 802480 -0172  

 15 

Rapport över förändringar i eget kapital 
 

   

 Balanserat 

resultat  

Årets   

resultat  

Summa  eget 

kapital  

 

Ingående balans  202 5-01 -01  

 

3 936  961  

 

5 093 104  

 

9 030 065  

Balanseras  5 0 93  104  -5 0 93 104  0 

Årets resultat   536 728  536 728  

Utgående balans  202 5-12-31  9 030  065            536 728  9 566 793  
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Noter 

Not 1 - Redovisnings- och värderingsprinciper 

Grunder för årsredovisningen  

NRC Sverige s redovisnings - och värderingsprinciper överensstämmer med 

årsredovisningslagen,  Bokföringsnämndens allmänna råd  (BFNAR 2012:1  

Årsredovisning och koncern redovisning,  K3)  samt  Giva Sveriges Styrande riktlinjer 

för årsredovisning . 

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.  

Årsredovisningen är upprättad utifrån antagandet om fortlevnad. Tillgångar, skulder 

och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.  

Verksamhetsintäkter 

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer 

att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.  

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som 

erhållits eller kommer att erhållas.  

 

Gåvor och bidrag  

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett 

värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet 

bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt elle r 

kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att 

återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det 

inget bidrag är det en gåva.  

 

Gåvor  

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.  

En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad 

beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser 

att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga 

gåvor redovisas  som omsättningstillgångar.  

Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. I de fall organisationen lämnat en 

ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.  
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Bidrag  

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. 

Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget 

uppfylls.  

Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den 

kostnad bidraget är avsett att täcka.  

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen 

fått eller kommer att få.  

 

Nettoomsättning  

Intäkt vid försäljning av tjänster redovisas vid försäljningstillfället.  

 

Ränteintäkter  

Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas.  

Verksamhetskostnader 

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls -, insamlings - och 

administrationskostnader.  

 

Ändamålskostnader  

Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till organisationens 

uppdrag enligt stadgarna. I ändamålskostnader ingår även samkostnader.  

 

Insamlingskostnader  

Insamlingskostnader består av de kostnader som organisationen haft för att samla in 

medel. I insamlingskostnader ingår även samkostnader.  

 

Administrationskostnader  

Administrativa kostnader är sådana som behövs för att administrera och driva 

organisationen. I administrationskostnader ingår även samkostnader . 

 

Samkostnader  

Samkostnader som inte direkt kan h änf öras till ändam åls -, insamlings - eller 

administrationskostnader f ördel as enligt en f ördelningsnyckel baserad p å 

uppskattad tids åtgång och resursanv ändning i verksamheten.  
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Ideel l t arbete och pro bono -tj änster  

Organisationen kan i vissa fa ll ta emot i deellt arbete eller pro bono -tjänster som stöd 

till verksamheten. Sådana insatser redovisas normalt inte som intäkt eller kostnad i 

resultaträkningen, eftersom de inte kan värderas på ett tillförlitligt sätt.  

 

Leasing  

Samtliga av NRC  Sverige s operationella och finansiella leasingavtal kostnadsförs 

löpande över leasingperioden.  

 

Ersättningar till anställda  

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande 

kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.  

 

Inkomstskatt  

I årets skattekostnad ingår skatt som avser årets skattepliktiga resultat och del av 

tidigare års inkomstskatt som ännu inte har redovisats.  

Balansräkningen  
 

Fordringar  

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. Fordringar och 

skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.  

 

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder  

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om 

inget annat anges nedan.  

 

Eventualförpliktelser  

Organisationen lämnar upplysningar om en eventualförpliktelse när organisationen 

har en möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser, som inte helt ligger 

inom organisationens kontroll, inträffar eller uteblir, eller om organisationen har en 

befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som 

skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser 

kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan 

be räknas med tillräcklig tillförlitlighet.  
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Nyckeltalsdefinitioner 

 

Soliditet (%)  

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för 

uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.  

 

Not 2 - Uppskattningar och bedömningar 

När finansiella rapporter upprättas måste styrelse i enlighet med tillämpade 

redovisnings - och värderingsprinciper göra vissa uppskattningar, bedömningar och 

antaganden som påverkar redovisning och värdering av tillgångar, avsättningar, 

skulder, intäkter o ch kostnader. I årets finansiella rapporter har inga väsentliga 

uppskattningar och bedömningar gjorts.  

 

Not 3 - Gåvor och bidrag 

  202 5 202 4 

Gåvor som redovisats i resultaträkningen     

 

Allmänheten  26 08 2 929 29 668  868  

Andra organisationer  62 000  0 

Summa  26 144  929 29 668  868  

 

Bidrag som redovisats som intäkt     

 

Extern stiftelse, Norwegian Refugee Council (NRC)  1 566 978  1 835 250  

Summa  1 566 978  1 835 250  

 

Not 4 - Nettoomsättning 
 202 5 202 4 

   

Field Operations -anställd (Innovation Facilitator)  949 576  1 172  036  

NORCAP -anställd  0 1 311  630  

Summa  949 576  2 483  666  
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Not 5 - Medelantalet anställda, personalkostnader och arvoden 
till styrelsen 
  202 5 202 4 

Medelantalet anställda   

 

Kvinnor  2,00  2,00  

Män  0,75  1,00  

 2,75       3,00  

 

Könsfördelning bland styrelseledamöter   

 

Andel kvinnor  33,33 %  33,33 %  

Andel män  66,67 %  66,67 %  

 

Löner och andra ersättningar    

 

Styrelse  0 0  

Verkställande direktör (vd)  0 0   

Operational manager  66 999  65 686   

Övriga anställda  1 733  193 2 444 059    

  1 800  192 2 509 745    

 

Sociala kostnader   

 

Sociala kostnader Operational manager  21 051  20 639  

Sociala kostnader övriga anställda  544  569  768 334  

Pensionskostnader exkl. löneskatt  117 916  161  125  

 683 536  950  098  

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och 

pensionskostnader  2 483  728  3 459 843  

 

Summan avser löner, andra ersättningar och sociala kostnader från ändamåls -,  

insamlings - och administrationskostnader.  Styrelsearvoden har inte utbetalats, ingen 

ersättning har utgått till vd . Ersättning för utökad roll har utgått till Operational 

manager.  

Av pensionskostnaderna avser 0  tkr (0  tkr) organisationens styrelse.  
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Not 6 - Leasing, leasetagare 

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal uppgår till  137 706  kronor  (21 750 

kronor) . 

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till 

betalning enligt följande:  

  202 5 202 4 

      

Inom ett år  85 000  110 000  

Senare än ett år men inom fem år  0 10 000  

Summa  85 000  120 000  

 

Not 7 - Aktuell och uppskjuten skatt, avstämning av effektiv 
skatt 
  202 5  202 4 

     

 Procent  Belopp  Procent  Belopp  

Redovisat resultat före skatt   45 218    113  731  

Skatt enligt gällande skattesats  20,60  -9 315  20,60  -23 429  

Justering avseende skatter för 

föregående år   -14 961    -21 155  

Redovisad effektiv skatt  53,69  -24 276  39,20  -44 584  

 

Not 8 - Beviljade ej erhållna bidrag 

  202 5-12-31  202 4-12-31  

   

   

Bidrag fr ån  Norwegian Refugee Council (NRC)  1 541  28 517  

Summa  1 541  28 517  

 

Not 9 - Övriga fordringar  
  202 5-12-31  202 4-12-31  

      

   

Saldo på Skattekonto  4 019  1 335  

Övriga fordringar leverantörer  22 190  0 

Summa  26 209  1 335  
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Not 10 - Eventualförpliktelser 

Styrelsen har inte identifierat några eventualförpliktelser.  

  

Not 11 - Ställda säkerheter 

Stiftelsen har inga ställda säkerheter.  

  

Not 12 - Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 

Från och med den 1 januari 2026  har  styrelsens sammansättning förändrats. 

Annelies Ollieuz har  utsetts till ny ordförande. Sean Nicholson och Lene Sandvoll 

Stern har valts in som nya styrelseledamöter . Ulrika Blom Mondlane har tillträtt som 

suppleant.  
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Underskrifter 
Årsredovisningen har undertecknats den dag som framgår av vår elektroniska 

underskrift.  

Årsredovisningen  beslutades  den 8 maj 2026.  

 

 

 

 

Annelies Ollieuz   

Styrelseordförande  

 

 

 

 

Sean Nicholson  

Styrelseledamot  

 

 

 

 

Lene Sandvoll Stern  

Styrelseledamot  

 

 

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska 

underskrift.  

Grant Thornton S weden  AB  

 

 

 

Josefine Fors  

Auktoriserad revisor  
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Electronic Record and Signature Disclosure: 
      Not Offered via Docusign

In Person Signer Events Signature Timestamp

Editor Delivery Events Status Timestamp

Agent Delivery Events Status Timestamp

Intermediary Delivery Events Status Timestamp

Certified Delivery Events Status Timestamp

Carbon Copy Events Status Timestamp

Witness Events Signature Timestamp

Notary Events Signature Timestamp



Envelope Summary Events Status Timestamps
Envelope Sent Hashed/Encrypted 5/12/2026 9:54:09 AM

Certified Delivered Security Checked 5/12/2026 9:58:31 AM

Signing Complete Security Checked 5/12/2026 9:59:45 AM

Completed Security Checked 5/18/2026 1:29:02 PM

Payment Events Status Timestamps
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